
C O M U N E   D I   S C I C L I
Libero Consorzio Comunale di Ragusa
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

N°  206  R.O.                                                                                                       Scicli, 10 luglio 2017

Oggetto: Disciplina della circolazione stradale da Donnalucata a Bruca.
                Dal 14 luglio al 17 settembre 2017.
                 

IL COMANDANTE

TENUTO CONTO che nel periodo estivo nella borgata di Donnalucata e Bruca si ha un
incremento notevole della circolazione stradale;
CONSIDERATA l’esigenza di regolamentare il transito e la sosta nelle vie che conducono
alle spiagge;
VISTE le ordinanze emesse negli scorsi anni per la finalità di cui sopra;
RITENUTO necessario, per  ragioni  inerenti la  circolazione  stradale e  al fine di garantire una
 maggiore sicurezza della cittadinanza, adottare  i   provvedimenti  meglio specificati in dispositivo;
VISTO  l’art. 107  del  D.Lgs.  18.08.2000   n.267 -   Testo   Unico   delle  leggi   sull’O.R.E.L.;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modificazioni ed integrazioni
 (Nuovo Codice della Strada ) e  del  relativo Regolamento di attuazione ed  esecuzione approvato 
con D.P.R. 16.12.1992 n.495;

    ORDINA

Doversi osservare i seguenti obblighi, divieti e limitazioni a carattere temporaneo
dal 14/07/2017 al 17/09/2017:

ART. 1: DIVIETO DI TRANSITO
E’ istituito il divieto di transito tutti i giorni feriali e festivi, in:

a) VIA FIRENZE da via Pirandello a via Marina (Eccetto Autorizzati)
b) VIA LIDO da via Ischia a via Marina eccetto mezzi disabili;

ART. 2 DISSUASORI
Sono installati in via Lido , all’altezza di via Ischia opportuni dispositivi di arredo stradale:

a) confacenti all’ambiente urbano, 
b) tali da essere visibili e da non costituire, per caratteristiche e posizionamento, pericolo per i 

veicoli e per i pedoni,
c) disposti in modo da consentire il libero transito dei pedoni e mezzi disabili;

ART. 3 PARCHEGGIO MOTOCICLI
Sono segnati gli stalli di sosta per ciclomotori e motocicli anticipati da segnaletica gialla a zig zag in:
Via LIDO da via Ischia a via Cagliari lato destro;
Piazzale di sosta Lido Aziz nella parte adiacente l’arenile;

ART. 4:  DIVIETO DI SOSTA   
E’ istituito il divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata tutti i giorni feriali e festivi  in:



a) Via  LENTINI : 
   - da via Archimede a via Pergusa, ambo i lati;

- da via Pergusa a Lido Micenci, lato sinistro;
b) Via del PALO ROSSO da via Archimede a Vittoria, lato sinistro;
c) Via del PALO ROSSO da via Agrigento a via Vittoria ambo i lati;
d) Via AGRIGENTO da via del Palo Rosso per tutta la via lato sinistro;
e) Via PALO BIANCO da via Archimede a Lido Micenci, lato destro;
f) Via Mare Adriatico (ex Strada consortile per Lido Spinasanta) dalla S.P. n. 64 al

piazzale di sosta, lato destro;
g) Via Mar Tirreno (ex Strada consortile per Lido Aziz)  dalla S.P. n. 64 al piazzale di

sosta, lato destro;      
h) piazzale di sosta Lido Spinasanta, Lido Aziz e Piazza Morana per i caravan;
i) Via DELLE ISOLE da via Matilde Serao a via Isola Lampione lato destro;

ART. 5 REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA:
- Sono istituiti degli stalli di sosta riservati solo alle autovetture e n. 2 posti per disabili in:

1. Piazzale Lido Spinasanta;
2. Piazzale Lido Aziz;
3. Piazza Morana ( Stella Marina );

- Sono istituiti n. 3 stalli di sosta per disabili di cui uno numerato in: 
            1. via Lido di fronte via Marina

- sono istituiti N. 5 stalli di sosta per disabili in:
      1 . via Pirandello: davanti allo stabilimento balneare denominato “Be Longe”;

ART. 6  SEGNALETICA DI PREAVVISO: 
in via Pirandello intersezione via Perello “ a 20 metri Z.T.L. 20 – 01” 

ART. 7: La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali;
ART.  8:  La  presente  ordinanza abroga  le altre ordinanze che in  questi  luoghi  disciplinano la
circolazione in modo diverso;
ART.  9:  La  presente  sarà  trasmessa  al  personale  addetto  alla  segnaletica  affinchè  provveda
all’esecuzione della stessa;
ART.  10:  I trasgressori saranno puniti a norma di legge;
ART. 11:  Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Nuovo
Codice della Strada), sono incaricati di far osservare le disposizioni della presente ordinanza; 
ART. 12: Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni
dall’entrata in vigore, al Tribunale Amministrativo Regionale;
ART. 13:  Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 285/1992 e nel rispetto della
procedura di cui all’art.  74 del Regolamento di esecuzione del codice della strada emanato con
D.P.R. n.495/1992.

 Si certifica la regolarità del presente provvedimento e degli atti allo stesso connessi.

    Il Responsabile del procedimento                                      Il Comandante                                
f.to  (Ass. di P.M. Ivana Vaccaro)                                  f.to (Dott.ssa Maria Sgarlata)


